
  

 
 

Čj. LOM/2022/ÚOL-7355 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

 

DODÁVKY PRACOVNÍ OBUVI PRO LOM PRAHA s.p. (2022) 

 

 

Zadavatel: 

LOM PRAHA s.p.,  

Jednající:   Ing. Martin Šusta, ředitel pro obchod a logistiku 

Sídlo:    Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČ:    00000515 

DIČ:    CZ00000515 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

 

Kontaktní osoba zadavatele pro výběrové řízení: 

Jméno a příjmení: Bc. Kateřina Sklenářová 

Pozice u zadavatele: Specialista veřejných zakázek  

Telefon:  + 420 296 505 387 

Email:   katerina.sklenarova@lompraha.cz 

 

 

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s výše uvedeným 

názvem a tímto Vás vyzývá k podání nabídky v této veřejné zakázce. 

 

Tato veřejná zakázka není zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jedná se o výběrové 

řízení dle výjimky v souladu s ust. § 31 zákona. Nejedná se o zadávací řízení ve smyslu ust. 

§ 3 zákona. 

 

Nabídku v tomto výběrovém řízení je oprávněn předložit dodavatel sám nebo společně 

s jedním či více jinými dodavateli. Dodavatel je oprávněn plnit předmět této veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatelů; v takovém případě však odpovídá zadavateli, jako by 

předmět této veřejné zakázky plnil sám. 

1. INFORMACE O DRUHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: DODÁVKY PRACOVNÍ OBUVI PRO LOM 

PRAHA s.p. (2022) 

Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka malého rozsahu 

Limit veřejné zakázky: nabídková cena nesmí překročit limit stanovený 

zákonem pro zakázky malého rozsahu, tj. 

2.000.000,- Kč bez DPH 

Rozdělení veřejné zakázky na části: ano 

 



strana 2 z 7 

 

Limit veřejné zakázky pro části:  část 1 – 204 081,63 Kč bez DPH; 

      část 2 – 142 857,14 Kč bez DPH; 

      část 3 – 204 081,63 Kč bez DPH; 

      část 4 – 142 857,14 Kč bez DPH; 

      část 5 – 102 040,82 Kč bez DPH; 

      část 6 – 102 040,82 Kč bez DPH; 

      část 7 – 489 795,92 Kč bez DPH; 

      část 8 – 40 816,33 Kč bez DPH; 

      část 9 – 81 632,65 Kč bez DPH; 

      část 10 – 40 816,33 Kč bez DPH; 

      část 11 – 61 224,49 Kč bez DPH; 

      část 12 – 81 632,65 Kč bez DPH; 

      část 13 – 102 040,82 Kč bez DPH; 

      část 14 – 102 040,82 Kč bez DPH; 

      část 15 – 102 040,82 Kč bez DPH 
 

Výsledek veřejné zakázky:  uzavření Rámcové dohody s vybraným 

dodavatelem pro konkrétní část 

                

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy s jedním dodavatelem na zajištění 

dodávek pracovní obuvi (dále jen „zboží“), a to na základě objednávek ke smlouvě (dále jen 

“objednávka“), podle požadavků zadavatele. 

 

Bližší specifikace požadovaného zboží je dána přílohou č. 1 této Výzvy. Účastník řízení může 

podat nabídku na jednu část, více částí i všechny části veřejné zakázky. Každá část veřejné 

zakázky bude hodnocena samostatně. 

 

Zboží musí splňovat technické požadavky na osobní ochranné prostředky a odpovídat 

zákonu č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením Evropského Parlamentu a Rady 

(EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016 o osobních ochranných prostředcích a o zrušení 

směrnice Rady 89/686/EHS. Jednotlivé kusy zboží budou označeny štítkem na viditelném 

místě uvnitř obuvi se symbolem graficky označující CE a materiálem. S každou dodávkou 

budou předloženy informace o způsobu ochrany a čištění pracovní obuvi.  

 

Dále zboží musí splňovat normu ČSN EN 12568 – Požadavky na ochranu chodidel a nohou 

– Požadavky a metody zkoušení pro tužinky a vložky odolné proti propíchnutí, určené jako 

součásti k zabudování do určené obuvi určené jako OOP (např. EN ISO 20345, EN ISO 20346 

nebo EN ISO 20347). 

 

Předpokládaná hodnota všech částí veřejné zakázky společně nesmí překročit limit stanovený 

zákonem pro zakázky malého rozsahu, tj. 2.000.000,- Kč bez DPH. Jednotlivé objednávky 

budou zasílány dle skutečných potřeb zadavatele v průběhu platnosti smluv uzavřených 

s vítěznými účastníky řízení. Postup zadávání objednávek a z nich plynoucích povinností 

účastníka řízení je podrobně popsán v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou č. 2 této 

Výzvy.  

 



strana 3 z 7 

 

Účastník řízení se zavazuje dodávat zboží na základě objednávek zaslaných oprávněnou 

osobou zadavatele, a to ve stejné kvalitě po celou dobu trvání smlouvy, ve kterém byly 

vybrány.  V případě, že výrobce ukončí výrobu daného druhu obuvi, nabídne účastník řízení 

adekvátní model v minimální kvalitě jako stávající druh zboží při zachování ceny 

z výběrového řízení.  

 

Zboží musí být nové a nepoužité, řádně zabalené v krabici s viditelným označením typu a 

čísly velikostí obuvi.  

 

Veškeré další smluvní ujednání jsou stanovené v závazném návrhu smlouvy, která je přílohou 

č. 2 této Výzvy. 

 

Sociálně – odpovědné zadávání 

Zadavatel má zájem na dodávkách zboží od dodavatelů, kteří zaměstnávají více   než 50% 

osob se zdravotním pojištěním dle zvláštního právního předpisu z celkového počtu 

zaměstnanců dodavatele, a kteří mohou nabídnout alespoň část dodávek v režimu náhradního 

plnění dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel požaduje, aby dodávky plnění předmětu veřejné zakázky byly v sídle zadavatele 

nebo provozovně zadavatele na adrese:  

 

 LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, Praha 10 – Malešice, PSČ 108 00 nebo 

 LOM PRAHA s.p., Pražská 100, Pardubice, PSČ 530 06 nebo 

 LOM PRAHA s.p., Na letišti 406/147, Bochoř, PSČ 750 02  

 

dle dodací podmínky DDP INCOTERMS 2020. V rámci jednoho místa plnění může být i 

několik míst vykládky dle konkrétního požadavku zadavatele uvedeného v jednotlivých 

objednávkách. 

 

 

Zboží bude objednáváno zadavatelem vždy dle skutečné potřeby s upřesněním velikosti 

zboží, druhu a počtu párů, požadovaným místem plnění.  

 

Maximálně možná lhůta plnění je do 21 kalendářních dnů od písemného potvrzení 

objednávky dodavatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu plnění. 

 

V případě, že dodavatel nedodá požadované zboží ani do 30 kalendářních dnů po stanoveném 

termínu dodání, je zadavatel (odběratel) oprávněn zajistit dodávky nedodaného zboží třetí 

osobou na náklady dodavatele, nebo odstoupit od plnění objednávky případně částečné dle 

objednávky.  

 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje ve lhůtě pro podání nabídek prokázání splnění kvalifikace v rozsahu: 

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence; 



strana 4 z 7 

 

 Příslušné oprávnění k podnikání, zejména výpis z živnostenského rejstříku, přičemž 

živnost musí odpovídat předmětu plnění výběrového řízení např.: Výroba, obchod a 

služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona, odbor činnosti: Výroba 

textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků a jiné.  

 Čestné prohlášení, vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 této Výzvy. 

 

Pravost a stáří dokladů: 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají účastníci v prosté kopii. 

Zadavatel je však oprávněn po vítězném dodavateli požadovat předložení originálů či úředně 

ověřených kopií těchto dokladů před uzavřením smlouvy k nahlédnutí. 

 

5. NABÍDKOVÁ CENA 

Zadavatel požaduje, aby účastník řízení předložil jednotkovou cenu za jeden (1) pár u 

jednotlivých druhů zboží bez a včetně DPH a celkovou cenu bez a včetně DPH u těch částí, 

pro které bude podávat cenovou nabídku. Každá část veřejné zakázky, obsahuje jeden pár bot.  
 

Účastník řízení doplní nabídkové ceny do přílohy č. 1 této Výzvy, jenž bude podkladem pro 

hodnocení jednotlivých nabídek. 
 

Nabídkové ceny musí zahrnovat veškeré náklady a výdaje účastníka řízení a jeho 

případných poddodavatelů potřebné k realizaci předmětu plnění včetně nákladů na 

dopravu do místa plnění. 

 

Uvedená nabídková cena je cena nejvýše přípustná po dobu trvání smlouvy.  

6. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek zašle prvním třem účastníkům řízení každé 

části, kteří podali nejnižší cenovou nabídku, výzvu k dodání vzorků obuvi, a to nejpozději do 

5 kalendářních dnů od uplynutí lhůty pro podání nabídek, které vyzvaný účastník řízení bude 

muset předložit v zadavatelem stanovené lhůtě. Každá část veřejné zakázky bude hodnocena 

samostatně. Vzorky obuvi budou sloužit pro účely hodnocení v souladu s čl. 6 této Výzvy. Po 

rozhodnutí o výběru vítězného účastníka řízení budou vzorky vráceny na jeho vlastní náklady. 

 

Hodnotícím kritériem přijatých nabídek jednotlivých účastníků řízení je ekonomická 

výhodnost nabídky složená z následujících dílčích hodnotících kritérií: 

 

a) Nabídková cena       váha 60% 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocena celková nabídková cena bez DPH dle 

jednotlivých druhů zboží na 1 pár. 

 

b) Hodnocení vzorků       váha 40% 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude posuzováno splnění základních požadavků/ 

specifikace zadavatele, a to zejména zda odpovídá specifikaci (1) kvalita obuvi, (2) barva 

obuvi, (3) kvalita lepení a (4) střih obuvi. 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou. Pro výsledné hodnocení nabídek 

bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího 



strana 5 z 7 

 

kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 

kritéria. 

a) V dílčím hodnotícím kritériu „nabídková cena“, získá nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou bez DPH 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka získá 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 

nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

b) V dílčím hodnotícím kritériu „hodnocení vzorků“, získá nabídka s nejvyšší kvalitou 

100 bodů.  

 

Hodnocení podle bodovací metody bude dále provedeno tak, že jednotlivá bodová 

ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií (4) se vynásobí příslušnou vahou daného dílčího 

kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se nakonec stanoví 

pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, 

která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

 

Postup při shodě nabídek 

V případě shody nabídkových cen v nabídkách, které se umístily po provedeném hodnocení 

na prvním místě, určí zadavatel vítěznou nabídku losem. Losování bude probíhat v souladu se 

zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 zákona. Účastnit se losování mají právo účastníci 

výběrového řízení, jejichž nabídek se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně 

vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním. 

7. NÁVRH SMLOUVY 

Zadavatel uzavře na každou část veřejné zakázky rámcovou smlouvu na dodávky pracovní 

obuvi (dále jen „smlouva“) s jedním dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější dle podmínek uvedených v bodě 6 této Výzvy. V případě, že nabídka účastníka 

řízení bude vyhodnocena jako nejvýhodnější pro více částí, zadavatel uzavře jednu smlouvu 

s vybraným účastníkem řízení na všechny tyto části.  

 

Smlouva bude platná a účinná 2 roky. Platnosti smlouva nabývá dnem podpisu té smluvní 

strany, která jí podepíše jako poslední a účinnosti od uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nebo do 

vyčerpání finančního limitu pro veřejnou zakázku malého rozsahu (součet všech částí veřejné 

zakázky), tj. 2.000.000,- Kč bez DPH, podle toho co nastane dříve. 

 

Závazný vzor smlouvy je přílohou č. 2 této Výzvy. Účastník řízení do vzoru smlouvy doplní 

své identifikační údaje. Účastník řízení není oprávněn v návrhu smlouvy nic měnit, upravovat 

či doplňovat.  

 

8. DALŠÍ PRÁVA A POŽADAVKY ZADAVATELE 

Změna podmínek, zrušení výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

- prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to i bez uvedení důvodů, 

- měnit podmínky této výzvy včetně jejích příloh ve lhůtě pro podání nabídek s tím, že 

s ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně 

prodloužena; změnu podmínek odešle zadavatel všem vyzvaným účastníkům řízení, 



strana 6 z 7 

 

- zrušit toto výběrové řízení nebo její jednotlivé části až do doby uzavření smlouvy, a to 

i bez uvedení důvodu. 

 

Uzavření smlouvy 

Zadavatel stanoví tyto závazné podmínky: 

- předložením nabídky účastníkem řízení zadavateli není smlouva uzavřena, 

- předložením smlouvy zadavatelem účastníkovi řízení není smlouva uzavřena, 

- o vítězi tohoto výběrového řízení rozhodne zadavatel a toto své rozhodnutí odešle 

všem účastníkům řízení, kteří předložili nabídky v tomto výběrovém řízení a současně 

nebyli vyloučeni, 

- vítězný účastník řízení je povinen poskytnout zadavateli požadovanou součinnost k 

tomu, aby byla smlouva uzavřena v souladu s návrhem smlouvy předloženým 

zadavatelem a případně se zadavatelem následně dohodnutými změnami; neučiní-li 

tak vítěz bezodkladně, může zadavatel uzavřít smlouvu s účastníkem řízení, který se 

umístil jako druhý v pořadí, přičemž tento účastník řízení je povinen poskytnout 

zadavateli součinnost za stejných podmínek. 

 

 Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

- vítězný účastník řízení je povinen předložit bezodkladně zadavateli návrh smlouvy v 

papírové formě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení, 

přičemž takovýto návrh smlouvy musí být v souladu s účastníkem řízení podanou 

nabídkou;  

- využít jen část předložené nabídky, 

- neuzavřít smlouvu s žádným z účastníků řízení. 

 

Další práva: 
Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

- nevracet účastníkům řízení podané nabídky, 

- neposkytovat náhradu nákladů, které účastník řízení vynaloží na účast v tomto 

výběrovém řízení. 

 

9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA FORMU A OBSAH NABÍDKY 

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

 Požadovaný obsah nabídky: 

Vyplněný seznam zboží - příloha č. 1 

Doklady k prokázání kvalifikace  
Vzor čestného prohlášení - příloha č. 3 

Krycí list nabídky – vzor příloha č. 4 

 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky musí být podány nejpozději 13. června 2022, 10:00 hodin. 

Nabídku je možné podat v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.lompraha.cz/. Manuál pro dodavatele naleznete na internetové stránce: 

https://zakazky.lompraha.cz/. 

 



strana 7 z 7 

 

Nabídky, které nebudou doručeny ve stanovené lhůtě, nebudou do zadávacího řízení 

zařazeny. Za okamžik podání nabídky se považuje její doručení prostřednictvím výše 

uvedeného profilu zadavatele. Na nabídky doručené jiným způsobem než prostřednictvím 

elektronického nástroje nebo po stanoveném termínu, bude nahlíženo, jako kdyby 

nebyly podány! 

 

Podáním nabídky účastník řízení potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny 

informace v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového tvrzení. 
 

11. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Seznam zboží (jednotlivé části VZMR) 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 4 – Krycí list nabídky 

 

 

V Praze dne  

 

            ______________________ 

elektronicky podepsal 

LOM PRAHA s.p. 

Ing. Martin Šusta 

ředitel pro obchod a logistiku 

                  


		2022-06-03T11:14:52+0200
	Martin Šusta




